Puer existens ibas in quem præceptor em?

Al. In coquinis digitis aptabar.

Cle. Quomodo dixisti? ualde mei uaticinium tangit mentes.
Esto: in puerorum exercitio autem quã luctã didicisti?

Al. Furans, peierare, & uidere contra.

Cle. O Phœbe Apollo Lyciæ, quid unquam mihi facies?
Artem autem quam habebas factus uir?

Al. Ventres uendebã. CLE. Et quid? AL. Et pædicabar.

Cle. Hei mihi infortunatus: non amplius nihil sum ego.

Tenuis quædam spes est, in qua uehimur.

Et mihi tantum dic, utrum in foro

Ventres uendebas uerè, an in portis?

Al. In portis ubi salsamentum uenale.

Cle. Hei mihi, factum est Dei uaticinium.

Voluite intrò hunc infelicem.

O corona gaudens abi, & te inuitus ego

Linquo: te autem alius quidam capiens possidebit.

Fur quidem non magis, fortunatus autem fortè.

Al. Hellanie Iupiter tua uictoria.

Cho. O gaude bene uictor, & memento quòd

Vir factus es per me: & te peto paucum,

Vt fiam tibi phanus scriba iustitiarum.

Po. Mihi autem quod tibi nomen dic. AL. Agoracritus.

In foro enim iudicatus pascebar.

Po. Agoracrito igitur me ipsum committo,

Et Paphlagona trado hunc,

Al. Et quidem ego te o popule curabo bene,

Ad fateri te, nullum hominum me

Videre meliorem hac oscitatorum ciuitate.

CANTVS ET VERSIO.

- Quid melius incipientibus, uel sedatis,
 Quam uelocium equorum aurigas canere?
 Nihil in Lysistratum,
 Neq; Thomantin pauperem rursus
 Tristitiam inferre uoluntario corde.
 Etenim hic dilecte Apollo
 Esurit, calidis lachrymis
 Tuam tangens pharetram
 Pytone in, propter male laborare.
 Conuitiari prauos, nihil est inuidum.
 Sed honor bonis, quicumq; bene putat.
 Siquidē igitur homo, quē decet multa audire & mala,
 Hic esset manifestus, non uiri recordarer amici.
 Nunc autem Arignotum enim nullus quicumq; non scit,
 Quicumq; uel album nouit, uel rectam legem.
 Est igitur frater ipsi moribus non consanguineus
 Ariphrades prauus, sed hoc quidem & uult:
 Est autem non solum prauus: non enim neq; sensissem.
 Neq; omnino prauus, sed & adinuenit aliquid.
 Illam enim ipsius linguam turpibus uoluptatibus ledit,
 In lupanaribus lingens exputam rorem,
 Et inquinans barbam, & turbans focos,
 Et polymnestia faciens, & coexistens Oeonicho.
 Quicumq; igitur talē uirū nō uehementer obaminatur,
 Neq; unquam ex eodem nobiscum biberit poculo.
Cho. Certē sepe in nocturnis
 Cogitationibus uersor.
 Et exquisiui unde unquam uiliter
 Comedit Cleonymus.
 Dicunt enim ipsum comedentem

Illa habentium uirorum,
 Non exire ab arca,
 Hos autem precari dissimiliter.
 Vade ô rex à genibus,
 Exi & parce mensæ.
 Dicunt inter se conuenisse triremes in sermonem,
 Et unam dixisse quandam ipsarum, quæ erat antiquior:
 Neq; auditis hæc ô uirgines in ciuitate?
 Dicunt petere quendam nostrum centum in Carchedona,
 Virum flagitiosum ciuem, uappam Hyperbolum.
 His autem uideri graue esse hoc, & non tolerabile.
 Et quandam dicere, quæ uiros prope non uenerat,
 Mala arcens: non certè mihi enim imperabis unquam:
 sed si me oportet,
 A marcedinibus marcescens hinc senescam.
 Neq; nauì apparens nauì utili, non certè ô Dei:
 Si quidem ex picea & ego & lignis conglutinata sum.
 Si autè placeat hæc Atheniensibus, sedere mihi uideor
 In Theseum nauigantibus, uel in uenerandorum deorum.
 Non enim nostrum imperator deridebit ciuitatem,
 Sed nauiget separatim ipse ad coruos, si uult,
 Scaphas in quibus uendebat lucernas detrahens.

Al. Laudare oportet, et os claudere, et testimonijs abstinere
 Et fora iudicialia cõcludere, quibus ciuitas hæc letata est.
 In nouis autè felicitatibus Apollinem laudare theatrum.

Cho. O sacris insulis auxiliator & lumen in Athenis,
 Quendam habens famam bonam uenis, in quo nidore
 per fundo uias.

Al. Hunc populum recoquens nobis, bonum ex malo feci.

Cho. Et ubi est nunc ô admirabilia excogitans consilia.

- Al. In uiolis coronatis habitat antiquis Athenis,
 Cho. Quomodo uidebimus qualem habet præparationem,
 & qualis factus est?
- Al. Qualis Aristidæ prius & Miltiadæ conuiuabatur.
 Videbitis at etenim apertorū strepitū iam uestibulorū.
 Sed ululate apparentibus antiquis Athenis,
 Et admirabilibus, & multum laudatis, ubi gloriosus po-
 pulus inhabitat.
- Cho. O pingues, et uiolis coronatæ, et ualde amate Athenæ,
 Ostendite Græciæ nobis & terræ huius demonarchū.
- Al. Hic ille uidere cicadam ferēs, antiqua figura splēdidus,
 Non porcinis olens, sed sacrificijs, myrrha unctus.
- Cho. Gaude o rex Græcorum, & tibi congratulamur nos.
 Hac. n. ciuitate digna facis, et illo i Marathone trophæo.
- Po. O dilectissime uirorum ueni huc Agoracrite,
 Quot mihi fecisti bona recoquens. AL. Ego?
 Sed o miser, non scis qualis eras ipse antea,
 Neq; quale faciebas: me enim putes Deum?
- Po. Quid faciebam aperte dic mihi antea, qualis quis erā?
- Al. Primum quidem quando diceret aliquis in concilio,
 O popule, amator sum tuus, diligoq; te,
 Et curo te, & provideo solus.
 His quando utebatur aliquis proœmijs,
 Saltabas & superbiebas. PO. Ego?
- Al. Postea decipiens te pro his abibat.
- Po. Quid dicis? talia mihi faciebant? ego autem non sensi?
- Al. Illæ aures enim tui per Iouem extendebantur
 Tanquā pileolus, & iterun contrahabantur.
- Po. Sic rudis eram & senex.
- Al. Et per Iouem, si duo dicant aduocati,

Hic quidem facere naues dicens, ille autem alter rursus
Soluere mercedem: hanc hic mercedem dicens,
Illum triremes præteriens eat.

Hic quid inclinas? non secundum decens manebis?

Po. Verecundor tibi his prius peccata.

Al. Sed non tu horum causa ne cogitaueris,
Sed qui te his decipiebant. nunc autem considerato,
Si quis dixerit scurra aduocatus,
Non sunt uobis iudicibus farine,
Si non spreueritis hanc iustitiam:
Huic quid facies dic aduocato?

Po. Eleuans sublimem in barathrum iniiciam,
Ex gutture suspendens Hyperbolum.

Al. Hoc quidem rectè & sapienter iam dicis.
Hæc aut alia age uideã, quò ciuitatè gubernabis dicito.

Po. Primum quidem, quot naues impellunt longas,
Deducentibus mercedem soluam perfectam.

Al. Multis sub gracilibus natulis donasti.

Po. Postea ciuis impositus in numero
Nullus per inducias transcribetur,
Sed quemadmodum erat primum inscribetur.

Vⁱ Hoc momordit porpoca illum Cleonymi

Po. Neque uersabitur imberbis nullus in foro.

Al. Vbi igitur Clisthenes uersabitur & Strator,
Adolescentulos hos dico in myro,
Qui decipiuntur tales sedentes,
Sapiens Phæax prudenterq; non mortuus est:
Compositiuus enim est & terminatiuus,
Et sententiariū formatiuus, & manifestus, & pulsatiuus,
Deprehensiuusq; optimè tumultuarij.

Cho. Igitur contra annulum illum loquacem?

Po. Per Iouem: sed cogam uenari ego
Tales omnes cessantes indicijs.

Al. Habe nunc in his hanc sedem,
Et puerum spadonem, qui portabit hanc tibi :
Et sicubi uidetur tibi, hunc sedem fac.

Po. Beatus in antiqua iam constituor.

Al. Dices postquam triginta annorum
Inducias tradidero tibi: huc ueni, induciæ citò

Po. O Iupiter perhonorate quàm bonæ per Deos,
Licet ipsis in triginta annorum facere?

Quomodo accepit has uerè. **AL.** Nō enim Paphlagon
Abscondebat has intus, ut non tu caperes?

Nunc igitur ego tibi trado in agros

Ipsas ire capientem. **PO.** Huic autem Paphlagoni

Qui hæc fecit, dic quod facies malum.

Al. Nullum magnum aliud quàm meam habebit artem,

In portis uentres uendet solus,

Canina miscens uenalibus rebus,

Inebriatusq; meretricibus conuiciabitur:

Et ex balneis ipsum lauacrum bibet.

Po. Bene cogitasti, quo est dignus

Meretricibus & balneatoribus perclamari.

Et te pro his in Prytaneum uoco,

In sedemq; ubi ille erat magus.

Sequere autem hanc capiens batrachida.

Et illum efferat aliquis statim in artem,

Vt uideant ipsum quos læsit hospites.

ARISTOPHANIS ACHAR-
NEORVM ARGVMENTVM.

Concilium constitutum & Athenis in publico, in quo
pugnantes aduocatos, & aperte populum inflamman-
tes, Dicæopolis quidam artificium arguens adducitur. Huius
autem per quendam Amphitheum pacifcentem priuatim Laconibus,
Acharnici senes audientes rem persequens in cho ri habitu adueni-
unt: & post hæc festinant e Dicæopolin videntes tanquam pacifce nre
hostibus, lapidare prouunt. Hic autem promittens super trunco caput
habens respondere, ut si non persuaserit collum amputare, veniens ad
Euripidem, mendicum habitum peire: & uestitus Telephi vesti-
bus vilibus, accinit illius sermonem, non ingrate improperans
Periclem circa Megaricum iudicium. Irritatis autem quibusdam,
quod viderentur patrocinatori hostibus, postea irruentibus, in-
stantibus autem alijs tanquam iusti dicente ipso, apparens La-
machus tumultuari tentat. Postea fæta distractione, irruens cho-
rus absoluit Dicæopolin: & ad iudices circa poetæ virtutem &
aliorum quorundam disputat. Hoc autem Dicæo polide agente per
seipsum pacem, primum Megaricus quidam in porcinita præ-
parata infantie sui ipsius ferens in sacro empta aduenit. Post autem
hunc ex Bæotia alter, anguillasq; & variorum auium semen im-
ponens in forum, quibus inapparentibus quibusdam calumniato-
ribus, comprehendens quendam ex ipsis Dicæopolis, & faciens
in saccum, hocq; Bæoto contra onus educere ex Atheniensibus
tradit: & remittentibus ipsi pluribus & precantibus participem
facere induciarum superbit. Apud habitantem ipsum Lamacho, &
instante libam num festo, hunc nuncius ab imperatoribus veni-
ens iubet exeuntem cum armis incursiones obseruare. Hunc au-
tem Dicæopolin a sacerdote quidam Dionysij vocans in cœnam
venit: & post paucum hic quidem vulneratus, & male liberans, re-
uertitur: ille autem Dicæopolis cœnatus, & cū meretrice resoluens.

ACTVS PERSONÆ.

<i>Dicæopolis.</i>	<i>Senes.</i>
<i>Chorus Acharnensium.</i>	<i>Cesiphon.</i>
<i>Megareus.</i>	<i>Acœtus.</i>
<i>Agricola inspector Phylasius.</i>	<i>Præco.</i>
<i>Regis oculus.</i>	<i>Mater.</i>
<i>Euripides.</i>	<i>Puella.</i>

Nicarchus calumniator.	Famulus uel paranympus.
Amphitheus.	Theorus.
Filia.	Lamachus.
Calumniator.	Nuncius Lamachi.

ARISTOPHANIS

ACHARNES.

DICAEPOLIS.

Vot iam morsus sum mei ipsius cor.

Letatus sum autem pauca, ualde aut
pauca quatuor.

Hæc autem iratus sum infinita.

Age, uideam quid autem letatus
sum dignum gaudio.

Ego scio in quo cor letatus sum uidens

Quinq; talentis quibus Cleon exomuit.

Hæc ualde letatus sum, & diligo equites

Propter hoc opus: dignum enim Græcia.

Sed iratus sum alterum rursus tragicum,

Quando iam oscitauit expectans Aeschilum,

Hic autem redixit: introduce ô Theogni chorum,

Quomodo hoc mouit mei putas cor?

Sed alterum letatus sum, quando in Moscho quondam

Dexitheus introiuit cantaturus Bœotium.

Tunc autem mortuus sum, & auersus sum uidens,

Quando iam inclinauit Cheris in orthium.

Sed neq; unquam ex quo ego sordeo,
 Sic morsus sum à calce supercilia,
 Sicut nunc, quando existente suffragibili concilio,
 Matutino deserta pnyx ipsa.
 Hi autem in foro loquuntur, & sursum & deorsum
 Funem fugiunt rubefactum,
 Neq; Prytanenses uadunt, sed intempestiuam
 Venientes, postea autem impelluntur, quomodo putas?
 Venientes inter se circa primum lignum
 Congregati defluentes. pax autem quomodo
 Erit, curant nihil, ò ciuitas ciuitas.
 Ego autem semper primus in concilium
 Rediens sedeo, & postea postquam sum solus,
 Gemo, oscitavi, disrumpor, pedor,
 Dūbito, scribo, euellor, computo,
 Respiciens in agrum, pacis amans,
 Odio habens quidem ciuitatem, hunc autem meum po-
 pulum desyderans,
 Qui neq; unquam dixit, carbones eme,
 Non acetum, non oleum, neq; sciuerat eme.
 Sed ipse ferebat omnia, & emens abibat.
 Nunc igitur manifeste uado pręparatus
 Vocare, incusare, obiurgare aduocatos,
 Siquis aliud pręterquam circa pacem dicat.
 Sed Prytanenses enim hi meridiani
 Non dicunt hoc illud quod ego dixi.
 In primam sedem omnis uir impellitur.

Præ. Accedite ante,

Accedite, ut intus perficiatis piaculum.

Am. Iam quis dixit? **PRAE.** Quis dicere uult?

Ego.

Am. Ego. **PRAE.** Quis existens? **AM.** Amphitheus. **PRAE.**

Non homo? **AM.** Non,

Sed immortalis. hic enim Amphitheus Cereris fuit

Et Triptolemi, huius autem Celeus fuit.

Ducit uxorem autem Celeus Phænaretē nutricem meā:

Ex qua Lycinus genitus est, ex hoc ego.